
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 ４月 １０日 （水） №1805 今期第 37 号 
 

 

 

 本日の例会  

紀州の奇病 牟婁病の今：高齢化の中で ～ご家族

参加Ｄａｙ♪～  和歌山中ＲＣ 八瀬善郎先生 
 次の例会  4 月 17 日（水） 
 ＲＬＩ報告 中筋正浩会長／ＰＥＴＳ報告 中井

秀行会長エレクト 
 先週の例会記録   4月 3 日（水） 
◇卓話 ライラセミナーに参加して～レポート発表

研修生・和歌山大学留学生 ヒエン様(ﾍﾞﾄﾅﾑ）、ゴ

ック様(ﾍﾞﾄﾅﾑ)、コンシリ様（ﾗｵｽ）、陳様(中国) 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(4/3) 12 名 70.59 % 
 先々週出席(3/13) 14 名 100.00 % 
◇SAA [ニコニコ箱] 中筋正浩君 ライラセミナー

参加有難う。中筋正浩君 田中敬彦君 中井秀行

君 写真の御礼 [ハッピーファミリーBOX] 中筋正

浩君 風邪を引いてシンドイです。 
＊幹事報告＊          幹事 利光慎二 
☆中筋会長、ライラセミナーご参加ありがとうござ

いました。☆3/30 和歌山城南ＲＣ創立２５周年記念

式典には中筋会長と竿本副幹事のご出席を頂きまし

た。本日御礼状が届きましたので回覧させて頂きま

す。☆和歌山東南ＲＣの 4/24 例会卓話が公開されま

す。ゲストは和歌山大学の足立教授です。ご希望の

方は事務局まで。☆来る 4/27（土）親睦バスツアー

（大津プリンスホテルランチ＆ミシガン湖上遊覧）

はまだまだ席数に余裕がございます。皆様のお申込

をお待ちしています。☆｢友｣４月号の読みどころ紹

介・・竿本委員長☆例会終了後、理事役員会を開催。

 

＊会長挨拶＊         会長 中筋正浩 
本日はライラセミナー参加されたコンシリ君、陳

君、ヒエンさん、ゴックさんようこそいらっしゃ

いました。ライラセミナーのご報告を宜しくお願

い致します。今週早々風邪をひきましてまだ治り

きっておりませんので声が少し聞き取りにくいか

もしれませんがご了承下さい。ライラセミナーに

ついて私は初日彼らと一緒に参加して半日セミナ

ーを受けて参りました。3日目のセミナー最後の報

告も拝見してきましたがどことなく力強くなった

研修生を見て目をみはるばかりでした。研修では

初めから研修生の自主性を重んじた運営がなされ

各自のリーダーシップを高めるための行動が促さ

れており委員長並びに委員の方々のご苦労がうか

がわれるものでした。お昼を頂いてガバナーのお

話を聞いてから帰るつもりだったのですが以前プ

ッタワン君が卓話でお世話になった田辺東ＲＣの

平野氏と偶然お会いすることになりました。彼と

は先日の RLI 卒後コースでもご一緒させて頂いた

のでよくお顔を知っていたのですがプッタワン君

ともメールでの連絡を取り合って日本とラオスの

交流についても話し合っておられたようでもし機

会があるならプッタワン君とお話がしたいとのこ

とでした。急遽プッタワン君と連絡を取り私は彼

を連れて再び夕方セミナー会場に向かい私と平野

さんとプッタワン君そしてこれまた RLI でお知り

合いになった松原中ＲＣの木本幹事も交えなんと

夜 10 時 30 分頃まで話し合い帰る際には警備員の

方に叱られるなんてことにもなりましたが私にと

っても大変楽しいライラとなりました。今日 4 人

の報告を聞くことが大変楽しみとなっています。 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


